



SEKTOR

119

Pruszków

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" Reg. Mazowsze

Nikt w Polsce nie może już dziś nie wiedzieć, ku czemu zmierzamy Wszyscy. Mimo znanej propagandy w panice jest nawet władze. Próbuje ratować się przerzucając ciężar swej nieudolności na ludzi pracy - przez pogarszanie warunków pracy i podwyżki cen. Ale inflacja postępuje nadal, maszyny w naszych fabrykach coraz sz. biej rozsypują się, budujemy coraz mniej mieszkań, sprzedajemy na Zachód coraz mniej towarów, coraz częściej chorujemy i coraz krócej żyjemy. Bieda i niepewność dosięgają stale nowe grupy ludności. Dostatek i stabilizacja ekonomiczna będzie udziałem niewielu, a i oni zdają sobie sprawę z upadku wspólnego dobra narodowego. I oni wiedzą, że jesteście Wszyscy źle rządzeni, że obecna polityka władzy nie stwarza żadnych perspektyw poprawy. Najwyższy czas abyście Wszyscy zaczęli się zastanawiać, jak zatrzymać Polskę na drodze do upadku.

W 6 lat po porozumieniach Sierpniowych 1980 r. możemy Wszyscy ocenić, co stało się z naszymi ówczesnymi nadziejami. Wszyscy wyciągnąć odpowiednie wnioski - że tak dalej być nie może!

Zwolenników Solidarności wzywamy do udziału w tradycyjnej Mszy św. za Ojczyznę 31.08.1986 r. o godz. 19 w kościele p.w. św. Stanisława Kostki. Swoją obecnością na niej i modlitwą dajmy wyraz naszemu przywiązaniu do idei Sierpnia.

Porozumienie Struktur "Solidarności" Warszawy
/MKK, MRK"S", TKO"S", TKM FSO, TKW "Huty
Warszawa", TKZ "Ursus"/

W dniu 11.08.86 r. w skład Porozumienia Struktur "Solidarności" Warszawy wszedł Tymczasowe Komisja Wykonawcza "Huty Warszawa".

CZEKAJĄC NA NOWY SIERPIEN

Zbliża się 6 rocznica Sierpnia, która skłania do pewnych refleksji. Już 6 lat prowadzimy otwartą walkę o godne warunki pracy i życia. Już 4 lata działa TKO"S" /powstał 31.08.82r./, 4 lata wychodzi "Sektor", 3 lata "Baza", 2 lata drukujemy "Tygodnik Mazowsze", tytuły i cyfry można mnożyć. Osiągnęliśmy w tym czasie dużą sprawność w poligrafii i kolportażu, gorzej jest w sferze obrony warunków życia i pracy. Wprowadzić nie umiemy z głodu, ale żyjemy bardzo biednie. Wszyscy! Nawet ludzie z władzy: urzędnicy państwowi, niżsi stopniem wojskowi i funkcjonariusze MO, funkcjonariusze partyjni niższego szczebla. Dobrze powodzi się tylko tym, którzy żyją z kopówek, talonów i przydziałów /głównie wyżsi dygnitarze partyjni, wojskowi i SB, ludzie na placówkach, wojewodowie, naczelnicy, dyrektorzy i ... chłopcy redaktorzy/.

Nie o taką generalną moralność walczyliśmy w Sierpniu. Ale właśnie taka sytuacja, nazywana - niesłusznie - sytuacją bez wyjścia i bieda nas **WSZYSTKICH** gwarantuje nam konieczność upadku systemu generała. Musimy Wszyscy zrobić wszystko aby upadek ten przyspieszyć.

Przez 6 lat swojego istnienia udowodniliśmy, że wytrwałości, odwagi i chęci nam nie zabraknie. Będziemy ciągle poszukiwali nowych sposobów walki. Kierując się tymi założeniami największe struktury "S" Mazowsze, w odpowiedzi na aresztowanie Zbyszka Bujaka, utworzyły w czerwcu Porozumienie Struktur "Solidarności". Pierwszym przedsięwzięciem PS"S" była Gazeta Zjazdowa dla delegatów na X Zjazd PZPR. Gazeta ta została wysłana pocztą do wszystkich delegatów, a na naszym terenie do wszystkich POP. W Gazecie bez nienawistnych epitetów wyjaśniamy /w duchu marksistowskim/ nasze racje, ukazujemy właściwe oblicze PZPR pod absolutnymi rządami generała i zachęcamy adresatów do odwagi i uczciwości. Zmierzamy w przyszłości drukować podobne gazety

dla innych środowisk: wojskowych, milicyjnych, SB-ekich itp. Wychodzimy z założenia, że skoro wszyscy jesteśmy biedni, to wszyscy z tą biedą musimy walczyć razem. Pamiętajmy, że po Sierpniu 80 poleciało ok. 1 mln legitymacji partyjnych i ok. 10 mln związkowych. Czekaając na nowy Sierpień, nie trwamy w zaciętrzewieniu i bezczynności, lecz przeciwnie, wyciągamy braterską rękę do zagubionych i oszukanych i z nadzieją podejmujemy różnorakie wysiłki w celu zmiany obecnej ponurej rzeczywistości.

Martwią nas kolejne podwyżki cen, fatalne sytuacja mieszkaniowa, alkoholizm, łapówki, stan środowiska naturalnego - słowem wszystko to, co zwie się realnym socjalizmem. 6 lat temu wydawało się nam, że problemy te są bliskie rozwiązaniu. Dziś wiadć wyraźnie, że wszystko zmieniło się tylko na gorsze. Nie widzi tego tylko generał. Ale, pomożemy mu przejrzeć.

Artur

Za pikietowanie sklepów monopolowych

Dnia 15.08.86 r. przed kolegium ds. wykroczeń W-wy Śródmieście odbyła się rozprawa przeciwko Bożenie Korczyckiej - plastyczece i Eugeniuszowi Madejowi - robotnikowi. Za wystawienie na widok publiczny bez zezwolenia transparentów z hasłami :

"Nie pij - w Gdańsku nie pili"

"Sierpień miesiącem ottrzeźwienia"

"Proszę was nie pić - dla Boga, Ojczyzny"

"Nie pij - przepijasz Ojczyznę"

"Tato - nie pij".

Oboje skazani zostali na 50 tys. zł grzywny. W koryterzu DRN wiszą ogłoszenie o skazaniu innych obywateli za pijaństwo i burdy. Kary dla tych nie przekraczają zwykle 20000 zł.

W R O C Z N I C E

W czasie lipcowej mszy za Ojczyznę /w kościele św. Stanisława/ milicja zachowywała się prowokacyjnie, były zatrzymania.

31.07. podczas mszy odprawianej w wigilię 42 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego widziałem w okolicach Katedry tylko jednego milicjanta... Około 2000 osób z 4 tys. uczestniczących w nabożeństwie - przeszło manifestacyjnie Krakowskim Przedmieściem. Skandowano hasła: "Solidarność", "Zbyszek Bujak", "Uwolnić politycznych", "Lech Wałęsa", Skandowano też: "Dobraczyński do spowiedzi", i "Jaruzelski na Syberię". Przedziwne połączenie - pamięć o poległych 40 lat temu, pamięć o uwięzionych, a w chwilę później farsa... Milicji wciąż ani śladu. Do Grobu Nieznanego Żołnierza doszło ok. 1000 osób. Odnówiliśmy cząstkę różenca, odśpiewaliśmy "Jeszcze Polska nie zginęła..." Nie widziałem, aby ktokolwiek składał kwiaty. Wszyscy byliśmy zaskoczeni, tym, że udeło się nam tu dotrzeć. /Wola 191/

Skandal w "Róży"

Przewodniczący Rady Pracowniczej ZWLE im. Róży Luksemburg Ryszard Miąca został odwołany za obecność w kościele 4 maja br. podczas poświęcenia sztandaru Solidarności ZWLE "Róży Luksemburg". Za wnioskiem głosowało 12, a przeciw 9 członków Rady /stan 30 - obecnych było 21 członków Rady/. Jednocześnie z odwołaniem przewodniczącego rezygnację z pełnienia funkcji w Prezydium zgłosiły 3 osoby. /Wola 191/

Sprostowanie: W Nr 118 podaliśmy informację że Dariusz Owsianko był bity podczas przesłuchania. Informacja ta była nieprawdziwa. W stosunku do żadnego z zatrzymanych funkcjonariusze MO z Grodziska Maz. nie używali siły fizycznej. Przepraszamy.

Z analizy wielu spraw wynika że nadal wielu ludzi w czasie przesłuchań mówi zbyt wiele. Naraża w ten sposób innych. Zbyt łatwo zapomniamy, że po wyjściu z Komendy będziemy musieli spojrzeć im w oczy.

Z drugiej strony musimy odseparować ludzi, którzy się zełamali żeby nie ponosić dalszych strat.

Dziękujemy za wpłaty: Generał-1200 + 2000, MAB-2000 + 2000, Kadafi-300, Jurand-2500, Diament-700, Grzyby-700.

Sprostowanie: W numerze 117 powinno być Tesek-750 a nie Tosiek-750.

30 sierpnia o godz. 19.30 Radio Solidarność nada audycję dla Warszawy w pesnie UKF. Życzymy dobrego odbioru.